w TAGES

KARTE

Hessisch.
Handgemacht.
Regional.

Herzhaft & Wiirzig.
Authentisch.




GETRANKEKARTE

KAFFEE & WARMES

Cafe Creme

Cafe creme grof3
Espresso

Espresso doppelt
Milchkaffee

Cappuccino

Latte Macchiato

Tee verschiedene Sorten
fragen Sie unseren Service
Heisse Schokolade
Frische Minze mit Zitrone
Affogado al Café

Vanilleis + Espresso

BIERE

Bitburger 0,33l
Alkoholfrei

Benediktiner Hefeweiflbier 0 5]
Alkoholfrei

Konigspilsener zapffrisch 0,33l
Benedektiner Hell 0.33]
aus dem Steinkrug

Apfelwein 0,33l
WEINE & PROSECCO
Grauburgunder Pfalz 0,21
Hauswein

Riesling Pfalz 0,21
Weisser Burgunder Pfalz 0,2/
Sauvignon Blanc Pfalz 0.2/
KithWee (Cuvee) Pfalz 0,21
Weisswein- Schorle 0.2/
Sommerweisswein-Schorle 0,4/

mit Eis und Zitrone

280 €
470 €
2,20 €
350 €
4,00 €
350 €
4,00 €
300 €

400 €
550 €
500 €

350 €
520 €

380 € 0,5l
4,10 € 0,5l

350 €

8,00 € 075l

8,00 € 11
8,00 € 11
9.00 € 075l
900 € 075l
6,00 €
8,00 €

5920 €
6,20 €

2800 €

36,00 €
36,00 €
32,00 €
32,00 €

SOFTGETRANKE

Wasser Classic 0,25l
Wasser Medium 0,25l
Wasser Naturell 0,25l
lced Tea ,Trade Island” 0,33/
Mint'N'Lime / Sunny Peach/

Mango-Passion / Pomegranate

Coca Cola, Cola light, 0,33l
Cola Zero, MezzoMix,

Sprite, Fanta

Bionade 0,33l
Holunder, Litschi, Himbeer-Pflaume
Ingwer-Orange

Vio Schorle 0,25l
Apfel, Rhabarber, Johannisbeere

Tonic Water 0,20l
Ginger Ale 0,20l
SPRITZ & TONICS

Aperol Spritz 0,4l
Lillet Wild Berry 0.4l
Limoncello-Spritz 0,4l
Gin Tonic 0.4l
Rose Merlot trocken 0,21
Primitivo ltalien 0,21
Cuvee Mallorca AN2 0,21
Prosecco Bianco 0.2l
Crémant de Bourgogne 0,375

2,60 €
2,60 €
2,60 €
4,00 €

350 €

4,00 €

4,00 €

300 €
3,00 €

990 €
990 €
990 €
990 €

900 €
9,00 €
14,00 €

550 €
16,50 €

0,75] 6,50 €
0,75/ 6,50 €
0,75] 6,50 €

075/ 32,00 €
0,751 32,00 €
0,751 34,00 €

075 18,00 €



FRUHSTUCK 9:00 BIS 11:30 UHR

Siifler Verfﬁhrungs-Teller@

1 Buttercroissant, 1 Brétchen, 2 Marmeladen, Honig,
Nutella und Butter

Deftiger Stadt-Metzger-Teller

1 Brétchen, Bauernbrot, Fuldaer Schwartenmagen Scheiben,
Hackepeter, Bauernschinken Scheiben, Bauernleberwurst,

Kédse Scheiben, Gewiirzgurke, Cocktailtomaten und Butter

Mediterraner Teller

2 Brétchen, gebratenes Antipasti-Gemiise, Frischkése-

Aufstrich, Tomaten-Mozzarella, italienische Salami Scheiben,

luftgetrockneter Schinken Scheiben, Parmesan, Rucola und

Butter

Vegetarischer Teller @

2 Brotchen, gebratenes Antipasti-Gemiise,
Frischkdse-Aufstrich, Tomaten-Mozzarella,

Parmesan, Rucola, Brie und Butter

BROTCHEN & SNACKS

9,90€

14,90€

14,90 €

14,90 €

EXTRAS

Gekochtes Ei
Spiegelei
Riihrei

Bacon
Brotchen
Vollkornbrotchen
Brotscheibe
Croissant
Marmelade
Butter
Honig
Nutella

GRILLED CHEESE SANDWICH

Mettbrotchen/brot 250 €
Focacchia Tomate / Mozzarella 500 €
Focacchia Schinken / ital. Salami 6,50 €
Rustikales Wurstbrotchen 3,00 €
Schinkenbroétchen 400 €
gekocht oder roh

Sa|qmibr6’rch@§ 400 €
Kasebrotchen 3,50 €

Eier-Spezialitdten
von Bettinas Freilandhiihnern

Fulda

Sandwich mit Senf, Fuldaer Schwartemagen, saure

Parmesan

Schinken

Sandwich mit Butter, Kochschinken, Kdse, Tomaten

Gurke Ké&se und Réstzwiebeln

Veggie@

Sandwich mit rotem Pesto, Antipasti, Rucola,

2,00
2,00
2,50
2,20
0,70
1,00
0,60
2,00
1,50
0,50
1,50
1,50

L T T G I L T O T G I o B O I G B O B O I )

750 €

750 €

750 €

Hinweis zu Zusatzstoffen und Allergenen:
Informationen zu enthaltenen Zusatzstoffen und allergenen Zutaten

erhalten Sie auf Nachfrage bei unserem Personal.

Unsere vegetarischen Gerichte sind gekennzeichnet @

Vegane Gerichte auf Anfrage



MITTAGSTISCH 11:30 BIS 15:30 UHR

Téglich wechselnder Mittagstisch auf unserer Tafel

Chili-Con Carne 8,00 € Wechselnde Tagessuppe 8,00 €

mit Brétchen

PASTA SALAT

Lasagne 14,90 € Bunter gemischter Salat 10,50 €

Wildkrdutersalat Kirschtomaten, rote Zwiebeln,

mit Rucola und Parmesanhaube Gurke, wahlweise Balsamico- oder Joghurtdressing

Spaghetti + Hahnchenbruststreifen 19,90 €
+ Bolognese 12,90 € + Rinderfiletstreifen 26,90 €
+ Tomqfen?oﬁe@'@ 1,90 € + Antipastigemiise & Feta © 16,90 €
+ Rucola @ 11,90 € ©

in Butter, Parmesan, Rucola Beilagensalaf - 5,90 €

SCHNITZEL wahlweise Balsamico- oder Joghurtdressing

Wiener Art 15,90 €

mit Pommes STEAKS

Champignongrqhm 18,90 € alle Steaks mit Beilage und einem Dip oder einer So3e nach Wahl

mit Pommes

Iberico-Carree 250 g 29,90 €

Stadtmetzgerei 15,90 €

mit hausgemachfem Kartoffelsalat

Schweine-Kotelett 250 g 24,90 €

Ib H | Kalbskotelett 250 g 34,90 €
Kalbsschnitze 28,90 €
mit hausgemachtem Kartoffelsalat Rumpsteak 220 ¢ 36,90 €
Rinderfilet 220 g 49,90 €
REGIONALE GERICHTE Entrecote 300 g 49,90 €
Tafelspitz 26,90 € ~ BEILAGEN &~ 7~ DIPS + SOSSEN =
mit Meerrettich, Kartoffeln und roter i i i
Beete alternativ | Portion Pommes ' BBQ i
mit griiner Sofle und Kartoffeln : Kartoffeln ! Bratenfond i
Griine Sofle © 13,90 € i Antipastigemiifie i Pfefferpfond i
mit Ei und Kartoffeln : i H
i Baguette | Curry Dip |
Frankfurter Schnitzel 22,90 € ' ' !

mit griiner SoBBe und Kartoffeln

Frikadelle 13,90 €

an BratensofBe mit hausgemachtem
Kartoffelsalat oder mit Pommes

Rinder-Roulade 24,90 €
Alle Gerichte auf Anfrage auch als kleine Portion verfiigbar

mit KléBen und Rotkohl (Steak nach Verfiigbarkeit)



