

METZ TAGES METZ TAGES KARTER TAGES

Hessisch.
Handgemacht.
Regional.
Herzhaft & Würzig.
Authentisch.

GETRÄNKEKARTE

KAFFEE & WARMES			۰. ۵		SOFTGETRÄNKE			
Cafe Creme			0 €		Wasser Classic	0,251	2,60 €	0,751 6,50
Cafe creme groß		•	0 €		Wasser Medium	0,251	2,60 €	0,751 6,50
Espresso			0 €		Wasser Naturell	0,251	2,60 €	0,751 6,50
Espresso doppelt			0 €		Iced Tea "Trade Island"	0,331	4,00 €	
Milchkaffee 4,00 €				Mint`N`Lime / Sunny Peach/ Mango-Passion / Pomegranate				
Cappuccino 3,50 €				Coca Cola, Cola light,	0,331	3,50 €		
Latte Macchiato	e Macchiato 4,00 €				Cola Zero, MezzoMix,	,	,	
Tee verschiedene Sorten 3,00 €				Sprite, Fanta				
fragen Sie unseren Service					Bionade	0,331	4,00 €	
Heisse Schokolade			0 €		Holunder, Litschi, Himbeer-Pflaume			
Frische Minze mit Zitrone			0 €		Ingwer-Orange Vio Schorle	0,251	4,00 €	
Affogado al Café		5,0	0 €		VIO SCHOFIE Apfel, Rhabarber, Johannisbeere	0,231	4,00 €	
Vanilleis + Espresso					Tonic Water	0,201	3,00 €	
BIERE					Ginger Ale	0,201	3,00 €	
Bitburger	0,331	3,50 €						
Alkoholfrei					CDDITZ 0 TONICC			
Benediktiner Hefeweißbie	r 0,51	5,20 €			SPRITZ & TONICS			
Alkoholfrei					Aperol Spritz	0,41	9,90 €	
Königspilsener zapffrisch	0,331	3,80 €	0,51	5,20 €	Lillet Wild Berry	0,41	9,90 €	
Benedektiner Hell	0,331	4,10 €	0,51	6,20 €	Limoncello-Spritz	0,41	9,90 €	
aus dem Steinkrug					Gin Tonic	0,41	9,90 €	
Apfelwein	0,331	3,50 €						
WEINE & PROSECCO								
Grauburgunder Pfalz	0,21	8,00 €	0,751	28,00 €	Rose Merlot trocken	0,21	9,00 €	0,751 32,00
Hauswein					Primitivo Italien	0,21	9,00 €	0,751 32,00
Riesling Pfalz	0,21	8,00 €	1 l	36,00 €	Cuvee Mallorca AN2	0,21	14,00 €	0,751 34,00
Weisser Burgunder Pfalz	0,21	8,00 €	1	36,00 €				
Sauvignon Blanc Pfalz	0,21	9,00 €	0,751	32,00 €	Prosecco Bianco	0,21	5,50 €	0,751 18,00
KühWee (Cuvee) Pfalz	0,21	9,00 €	0,751	32,00 €	Crémant de Bourgogne	0,3751	16,50 €	
Weisswein- Schorle	0,21	6,00 €				-		
Sommerweisswein-Schorle mit Eis und Zitrone	0,41	8,00 €						

FRÜHSTÜCK 9:00 BIS 11:30 UHR

Süßer Verführungs-Teller 🖤	9,90€	Gekochtes Ei	2,00 €
1 Buttercroissant, 1 Brötchen, 2 Marmeladen, Honig,		Spiegelei	2,00 €
Nutella und Butter		Rührei	2,50 €
Deftiger Stadt-Metzger-Teller	14,90€	Bacon	2,20 €
1 Brötchen, Bauernbrot, Fuldaer Schwartenmagen Scheiben,		Brötchen	0,70 €
Hackepeter, Bauernschinken Scheiben, Bauernleberwurst,		Vollkornbrötchen	1,00 €
Käse Scheiben, Gewürzgurke, Cocktailtomaten und Butter		Brotscheibe	0,60 €
		Croissant	2,00 €
Mediterraner Teller	14,90 €	Marmelade	1,50 €
	14,70 €	Butter	0,50 €
2 Brötchen, gebratenes Antipasti-Gemüse, Frischkäse-		Honig	1,50 €
Aufstrich, Tomaten-Mozzarella, italienische Salami Scheiben,		Nutella	1,50 €

Vegetarischer Teller 🕸

Butter



luftgetrockneter Schinken Scheiben, Parmesan, Rucola und

14,90 €

2 Brötchen, gebratenes Antipasti-Gemüse, Frischkäse-Aufstrich, Tomaten-Mozzarella, Parmesan, Rucola, Brie und Butter

BRÖTCHEN & SNACKS

Mettbrötchen/brot	2,50 €
Focacchia Tomate / Mozzarella	5,00 €
Focacchia Schinken / ital. Salami	6,50 €
Rustikales Wurstbrötchen	3,00 €
Schinkenbrötchen	4,00 €
gekocht oder roh	
Salamibrötchen	4,00 €
Käsebrötchen	3,50 €

GRILLED CHEESE SANDWICH

Schinken Sandwich mit Butter, Kochschinken, Käse, Tomaten	7,50 €
Fulda Sandwich mit Senf, Fuldaer Schwartemagen, saure Gurke, Käse und Röstzwiebeln	7,50 €
Veggie Sandwich mit rotem Pesto, Antipasti, Rucola, Parmesan	7,50 €

Hinweis zu Zusatzstoffen und Allergenen: Informationen zu enthaltenen Zusatzstoffen und allergenen Zutaten erhalten Sie auf Nachfrage bei unserem Personal.



Unsere vegetarischen Gerichte sind gekennzeichnet 🛞 Vegane Gerichte auf Anfrage

MITTAGSTISCH 11:30 BIS 15:30 UHR

Täglich wechselnder Mittagstisch auf unserer Tafel

Chili-Con Carne 8.00 €

mit Brötchen

PASTA

Lasagne 14.90 €

mit Rucola und Parmesanhaube

Spaahetti

+ Bolognese 12,90 €

+ Tomatensoße ® 11.90 €

+ Rucola 🌑 11.90 € in Butter, Parmesan, Rucola

SCHNITZEL

Wiener Art 15,90 € mit Pommes

Champignongrahm

18.90 € mit Pommes

Stadtmetzgerei

15.90 €

mit hausaemachtem Kartoffelsalat

Kalbsschnitzel 28.90 €

mit hausaemachtem Kartoffelsalat

REGIONALE GERICHTE

Tafelspitz 26.90 €

mit Meerrettich Kartoffeln und roter Beete alternativ

mit arüner Soße und Kartoffeln

Grüne Soße ® 13.90 €

mit Ei und Kartoffeln

22.90 € Frankfurter Schnitzel

mit grüner Soße und Kartoffeln

Frikadelle 13,90 €

an Bratensoße mit hausgemachtem Kartoffelsalat oder mit Pommes

Rinder-Roulade 24,90 € Wechselnde Tagessuppe 8.00 €

SALAT

Bunter gemischter Salat 10.50 €

Wildkräutersalat Kirschtomaten, rote Zwiebeln, Gurke, wahlweise Balsamico- oder Joghurtdressing

+ Hähnchenbruststreifen 19.90 €

+ Rinderfiletstreifen 26,90 €

+ Antipastigemüse & Feta [®] 16,90 €

Beilagensalat (5.90 €

wahlweise Balsamico- oder Joghurtdressing

STEAKS

alle Steaks mit Beilage und einem Dip oder einer Soße nach Wahl

Iberico-Carree 29,90 € 250 q Schweine-Kotelett 24.90 € 250 a Kalbskotelett 250 q 34,90 € Rumpsteak 220 g 36,90 € Rinderfilet 49.90 € 220 g Entrecote 300 g 49.90 €

BEILAGEN ®

Portion Pommes

Kartoffeln

Antipastigemüße

Baauette

DIPS + SOSSEN

BBQ

Bratenfond

Pfefferpfond

Curry Dip